РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «28» 11.2018 г. № 13/2
с. Новая Уда

«Об утверждении Порядка  представления главным распорядителем средств местного бюджета в администрацию Новоудинского    муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Новоудинским муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

В соответствии с абз. 5 ч. 4 ст. 242. 2   Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Новоудинского муниципального образования

решила:

[bookmark: _Toc106516771]1.Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств местного бюджета в администрацию Новоудинского муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Новоудинским муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее решение опубликовать в информационном источнике «Новоудинские вести»  и разместить на официальном сайте  «РМО  Усть-Удинский район» и официальном сайте http://новоудинское.рф/
.

Глава Новоудинского
муниципального образования                                                    Г.А. Бакляк

                                                           Приложение к решению Думы
                                      от     « 28»11. 2018г. № 13/2

Порядок
представления главным распорядителем средств местного бюджета в  администрацию Новоудинского муниципального  образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию  Новоудинского муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

[bookmark: _GoBack]Настоящим порядком устанавливается процедура представления главным распорядителем средств местного бюджета, выступавшим в суде от имени Новоудинского муниципального образования, в качестве представителя ответчика по искам к Новоудинскому  муниципальному образованию  о возмещении вреда по основаниям, предусмотренным статьями 1069 и 1070 Гражданского  Кодекса Российской Федерации  в администрацию Новоудинского муниципального образования  информации о совершаемых  действиях, направленных на реализацию Новоудинского  муниципальным образованием  права регресса, установленного п. 3.1 ст. 1080 Гражданского кодекса Российской Федерации либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
1. В случае исполнения за счет казны Новоудинского муниципального образования судебного акта о возмещении вреда главный распорядитель средств местного  бюджета в течение пяти дней с момента получения уведомления, определенного абзацем четвертым пункта 3 статьи 2422 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляет в администрацию Новоудинского муниципального образования, главному бухгалтеру  (далее – финансовый орган) информацию о наличии либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
2. В случае предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств местного бюджета в течение десяти дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме представляет в финансовый орган информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представляет информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств местного бюджета в течение десяти дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовый орган информацию о результатах обжалования судебного акта.
4. Информация, предусмотренная пунктами 1-3 настоящего Порядка, представляется по формам, утвержденным главой администрации Новоудинского муниципального образования.

Глава муниципального образования                             Г.А.Бакляк

Председатель  Думы
Новоудинского муниципального образования                          Г.А.Бакляк